



MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO 2019 / BIMESTRAL SETEMBRO - OUTUBRO

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLT. 12 M.) | PREVISÃO ATUALIZADA |
|---|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|------------------------|
| | NOV/18 | DEZ/18 | JAN/19 | FEV/19 | MAR/19 | ABR/19 | MAI/19 | JUN/19 | JUL/19 | AGO/19 | SET/19 | OUT/19 | | |
| Receitas Correntes (I) | 22.762.006,37 | 35.534.241,26 | 37.077.309,38 | 29.733.370,32 | 31.359.767,92 | 33.523.801,10 | 29.991.914,40 | 25.735.285,45 | 36.943.213,52 | 25.838.926,89 | 27.007.608,00 | 36.160.465,03 | 371.667.909,64 | 351.127.710,68 |
| Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria | 4.928.462,36 | 5.497.594,93 | 3.568.121,73 | 3.714.259,98 | 8.533.943,21 | 8.401.468,76 | 5.370.890,59 | 5.080.376,47 | 5.685.109,05 | 5.739.307,77 | 6.286.237,29 | 6.498.126,49 | 69.303.898,63 | 59.391.383,00 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias | 998.184,03 | 1.491.049,30 | 895.763,20 | 658.386,50 | 1.954.236,06 | 2.539.988,50 | 1.404.302,45 | 1.156.804,56 | 1.232.297,57 | 1.394.719,84 | 1.576.025,89 | 1.948.924,58 | 17.250.682,48 | 10.255.883,00 |
| IRRF | 928.078,12 | 525.365,59 | 396.171,30 | 490.286,51 | 463.333,99 | 508.783,42 | 607.944,41 | 584.499,65 | 560.552,77 | 584.807,49 | 592.989,36 | 692.688,25 | 6.935.500,86 | 5.400.000,00 |
| IPTU | 1.295.360,25 | 1.566.655,66 | 664.380,08 | 802.389,60 | 4.512.985,24 | 3.471.669,80 | 1.494.399,82 | 1.474.361,03 | 1.543.478,15 | 1.644.927,76 | 1.950.104,73 | 1.731.667,72 | 22.152.379,84 | 22.568.000,00 |
| ITBI | 238.824,70 | 172.669,27 | 81.852,48 | 116.230,58 | 114.469,23 | 226.841,18 | 280.988,43 | 84.892,62 | 347.928,24 | 380.339,36 | 192.641,53 | 186.636,16 | 2.424.313,78 | 3.703.500,00 |
| ISS | 1.468.015,26 | 1.741.855,11 | 1.529.954,67 | 1.646.966,79 | 1.488.918,69 | 1.654.185,86 | 1.583.255,48 | 1.779.818,61 | 2.000.852,32 | 1.734.513,32 | 1.974.475,78 | 1.938.209,78 | 20.541.021,67 | 17.464.000,00 |
| Contribuições | 1.113.272,38 | 2.033.376,09 | 836.564,80 | 1.134.874,59 | 1.154.430,05 | 636.793,26 | 1.774.867,46 | 1.257.140,41 | 964.181,59 | 1.282.493,98 | 1.305.329,36 | 1.247.501,22 | 14.740.825,19 | 13.190.000,00 |
| Receita Patrimonial | 90.078,00 | 102.359,04 | 95.325,24 | 99.643,27 | 104.125,73 | 140.689,82 | 120.612,43 | 122.369,33 | 151.601,75 | 156.124,75 | 274.857,87 | 232.983,41 | 1.690.770,64 | 4.850.000,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 540,00 | 0,00 | 142.194,90 | 64.600,00 | 207.334,90 | 3.300.000,00 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 90.078,00 | 102.359,04 | 95.325,24 | 99.643,27 | 104.125,73 | 140.689,82 | 120.612,43 | 122.369,33 | 151.061,75 | 156.124,75 | 132.662,97 | 168.383,41 | 1.483.435,74 | 1.550.000,00 |
| Transferências Correntes | 16.122.251,00 | 30.188.207,78 | 32.257.372,12 | 24.565.299,51 | 21.287.846,00 | 23.896.697,75 | 22.361.777,54 | 19.002.799,39 | 29.763.885,64 | 18.347.421,97 | 18.791.097,03 | 27.554.333,86 | 284.138.989,59 | 265.448.264,68 |
| Cota-Parte do FPM | 3.676.002,77 | 10.491.591,67 | 6.353.085,11 | 6.978.510,72 | 5.225.064,27 | 5.097.651,75 | 6.541.947,77 | 5.153.077,89 | 7.046.814,73 | 5.143.694,28 | 4.578.646,48 | 4.215.238,70 | 70.501.326,14 | 72.250.000,00 |
| Cota-Parte do ITR | 3.902,03 | 4.997,21 | 800,92 | 2.140,67 | 784,64 | 967,82 | 645,73 | 633,82 | 1.587,95 | 1.141,18 | 3.995,25 | 22.607,33 | 44.204,55 | 70.000,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 0,00 | 36.550,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.550,38 | 220.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 3.749.647,59 | 4.447.337,07 | 5.307.401,12 | 4.584.239,42 | 4.735.869,23 | 5.724.436,17 | 4.289.073,70 | 4.163.658,00 | 6.152.287,38 | 4.405.884,37 | 3.572.149,55 | 6.808.897,56 | 57.940.881,16 | 57.000.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 350.827,81 | 602.169,69 | 4.076.631,39 | 2.237.049,69 | 1.711.748,02 | 660.856,83 | 570.847,54 | 455.908,59 | 535.172,14 | 529.048,01 | 561.457,41 | 512.603,41 | 12.804.320,53 | 12.290.000,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 33.133,81 | 35.165,24 | 42.234,71 | 31.514,90 | 34.662,11 | 39.357,84 | 33.114,37 | 36.128,40 | 38.546,76 | 31.662,56 | 39.537,39 | 40.300,81 | 435.358,90 | 400.000,00 |
| Transferências do FUNDEB | 4.372.900,30 | 6.503.020,97 | 8.975.171,40 | 6.630.449,01 | 6.344.892,03 | 6.863.695,54 | 5.410.237,34 | 5.063.823,60 | 7.069.646,86 | 5.286.450,47 | 4.427.497,74 | 7.806.042,66 | 74.753.827,92 | 72.000.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 3.935.836,69 | 8.067.375,55 | 7.502.047,47 | 4.101.395,10 | 3.234.825,70 | 5.509.731,80 | 5.515.911,09 | 4.129.569,09 | 8.919.829,82 | 2.949.541,10 | 5.607.813,21 | 8.148.643,39 | 67.622.520,01 | 51.218.264,68 |
| Outras Receitas Correntes | 507.942,63 | -2.287.296,58 | 319.925,49 | 219.292,97 | 279.422,93 | 448.151,51 | 363.766,38 | 272.599,85 | 378.435,49 | 313.578,42 | 350.086,45 | 627.520,05 | 1.793.425,59 | 8.248.063,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 2.158.285,31 | 4.082.329,77 | 3.421.284,58 | 3.351.853,63 | 3.542.928,58 | 2.367.322,15 | 2.942.533,31 | 2.654.404,98 | 2.891.670,95 | 2.735.405,28 | 2.470.583,87 | 3.044.055,38 | 35.662.657,79 | 35.286.000,00 |
| Contrib. Do Servidor para o Plano de Previdência | 587.707,64 | 1.481.017,64 | 256.871,52 | 577.293,19 | 617.287,54 | 627.689,59 | 642.930,10 | 684.267,45 | 690.250,89 | 704.863,02 | 710.874,73 | 715.869,64 | 8.296.922,95 | 7.580.000,00 |
| Compensação Financ. Entre Regimes Previdência | 7.874,93 | 15.877,21 | 8.382,49 | 7.874,86 | 9.884,92 | 9.103,67 | 8.360,27 | 8.256,26 | 8.256,26 | 8.256,26 | 8.552,03 | 8.256,26 | 108.935,42 | 410.000,00 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 1.562.702,74 | 2.585.434,92 | 3.156.030,57 | 2.766.685,58 | 2.915.756,12 | 1.730.528,89 | 2.291.242,94 | 1.961.881,27 | 2.193.163,80 | 2.022.286,00 | 1.751.157,11 | 2.319.929,48 | 27.256.799,42 | 27.296.000,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II) | 20.603.721,06 | 31.451.911,49 | 33.656.024,80 | 26.381.516,69 | 27.816.839,34 | 31.156.478,95 | 27.049.381,09 | 23.080.880,47 | 34.051.542,57 | 23.103.521,61 | 24.537.024,13 | 33.116.409,65 | 336.005.251,85 | 315.841.710,68 |

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA

Emissão: 18/11/2019 08:30:14

VALDECIR CIRIACO DA SILVA
CONTADOR
CRC: SP - 303245/O-9

ALEXANDRE DA SILVA CHAVES
Secretário da Fazenda

FRANCISCO DANIEL CELEGUIM DE MORAIS
Prefeito Municipal de Franco da Rocha